Araponga não possui corpo técnico para executar os 
serviços objetos desta contratação, além de não dispor 
de equipamentos que possibilitem a devida execução 
dos serviços.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor global de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), 

pelo período de 12 (doze) meses de serviço prestado, e o valor mensal de R$ 2.250,00 (Dois 

mil e duzentos e cinquenta reais).    

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da prorrogação de vigência objeto deste termo aditivo correrão à 

conta da seguinte dotação orçamentária: 02 02 04 122 0007 2.590 Manutenção das 

Atividades do R.H.